

## Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé

### ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 2024.05.10.01PE - Processo nº 2024.04.17.01

Ao(s) 29 dia(s) do mês de Maio do ano de 2024, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Paulo Robson Mesquita do Nascimento do(a) Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé, inscrito no CNPJ sob o nº 07.544.786/0001-57, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 10:24:01 AM do dia 4 de Junho de 2024

#### **PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

A D N COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	40.330.197/0001-41
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	12.233.377/0001-70
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	21.803.450/0001-92
HIDROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA	29.175.860/0001-48
Hydrolackre Produtos de Saneamento Ltda	01.937.238/0001-00
RAEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	03.984.588/0001-53
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	40.219.546/0001-52
TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	24.419.445/0001-79

#### **LOTE 1 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: Arruela de vedação para hidrômetros 3/4"

Quantidade: 50.000

Preço unitário: R\$ 0,120

Valor Final: R\$ 6.000,000

Marca/Modelo: VDA

Valor Global (final): R\$ 6.000,000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
RAEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Participante 4	03.984.588/0001-53	R\$ 0,500	R\$ 0,120	SAF	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 3	40.219.546/0001-52	R\$ 0,593	R\$ 0,199	VONDER	Sim
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 5	21.803.450/0001-92	R\$ 0,593	R\$ 0,200	VONDER	Sim
A D N COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	Participante 2	40.330.197/0001-41	R\$ 5,000	R\$ 0,260	VS	Sim
Hydrolackre Produtos de Saneamento Ltda	Participante 1	01.937.238/0001-00	R\$ 0,590	R\$ 0,390	PANTHER	Sim
HIDROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA	Participante 6	29.175.860/0001-48	R\$ 0,593	R\$ 0,593	VDA	Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 8	12.233.377/0001-70	R\$ 0,593	R\$ 0,593	TUPY	Sim

#### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### LOTE 2 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: Hóstia para corte de água

Quantidade: 20.000      Preço unitário: R\$ 0,240      Valor Final: R\$ 4.800,00      Marca/Modelo: VS

Valor Global (final): R\$ 4.800,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

#### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta	Oferta	Marca	ME/EPP
-------------------	---------	------------	--------	--------	-------	--------

			Inicial	Final		
TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	Participante 7	24.419.445/0001-79	R\$ 0,913	R\$ 0,330	HAHNEMANN	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 3	40.219.546/0001-52	R\$ 0,913	R\$ 0,450	VONDER	Sim
RAEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Participante 4	03.984.588/0001-53	R\$ 0,800	R\$ 0,800	SAF	Sim
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 5	21.803.450/0001-92	R\$ 0,913	R\$ 0,913	VONDER	Sim
HIDROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA	Participante 6	29.175.860/0001-48	R\$ 0,913	R\$ 0,913	HAHNEMANN	Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 8	12.233.377/0001-70	R\$ 0,913	R\$ 0,913	TUPY	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Hydrolackre Produtos de Saneamento Ltda	Participante 1	01.937.238/0001-00	R\$ 0,910	R\$ 0,200	PANTHER	Sim
<b>Justificativa</b>						
POR DESCUMPRIR ITEM 11.1.7 DO EDITAL ( não apresentou documento de proposta final no prazo estipulado no edital )						

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

**LOTE 3 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1 - Objeto:** Lacre em PVC para selar hidrômetros (cor vermelha)

Quantidade: 20.000      Preço unitário: R\$ 0,330      Valor Final: R\$ 6.600,000      Marca/Modelo: HAHNEMANN

**Valor Global (final): R\$ 6.600,000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 5	21.803.450/0001-92	R\$ 1,787	R\$ 0,580	VONDER	Sim
A D N COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	Participante 2	40.330.197/0001-41	R\$ 5,000	R\$ 0,680	VS	Sim
Hydrolackre Produtos de Saneamento Ltda	Participante 1	01.937.238/0001-00	R\$ 1,780	R\$ 1,580	PANTHER	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 3	40.219.546/0001-52	R\$ 1,787	R\$ 1,787	KRONA	Sim
HIDROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA	Participante 6	29.175.860/0001-48	R\$ 1,787	R\$ 1,787	HAHNEMANN	Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 8	12.233.377/0001-70	R\$ 1,787	R\$ 1,787	MULTILIT	Sim
RAEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Participante 4	03.984.588/0001-53	R\$ 2,000	R\$ 2,000	SAF	Sim

#### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### LOTE 4 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1 - Objeto:** Lacre em PVC para selar hidrômetros (cor azul)

Quantidade: 20.000

Preço unitário: R\$ 0,800

Valor Final: R\$ 16.000,000

Marca/Modelo: VS

Valor Global (final): R\$ 16.000,000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

#### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	Participante 6	24.419.445/0001-79	R\$ 1,893	R\$ 0,970	HAHNEMANN	Sim
RAEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Participante 3	03.984.588/0001-53	R\$ 1,500	R\$ 1,500	SAF	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 2	40.219.546/0001-52	R\$ 1,893	R\$ 1,893	KRONA	Sim
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 4	21.803.450/0001-92	R\$ 1,893	R\$ 1,893	VONDER	Sim
HIDROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA	Participante 5	29.175.860/0001-48	R\$ 1,893	R\$ 1,893	HAHNEMANN	Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 7	12.233.377/0001-70	R\$ 1,893	R\$ 1,893	MULTILIT	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

**LOTE 5 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: Tubete 3/4 em PVC longo de acordo com as normas da ABNT

Quantidade: 1.000      Preço unitário: R\$ 1,300      Valor Final: R\$ 1.300,000      Marca/Modelo: SAF

Valor Global (final): R\$ 1.300,000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
A D N COMÉRCIO E	Participante		R\$ 5,000	R\$ 1,350	VS	Sim

REPRESENTAÇÕES LTDA	1	40.330.197/0001-41				
TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	Participante 6	24.419.445/0001-79	R\$ 2,517	R\$ 1,800	TAF	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 2	40.219.546/0001-52	R\$ 2,517	R\$ 2,517	KRONA	Sim
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 4	21.803.450/0001-92	R\$ 2,517	R\$ 2,517	VONDER	Sim
HIDROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA	Participante 5	29.175.860/0001-48	R\$ 2,517	R\$ 2,517	TAF	Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 7	12.233.377/0001-70	R\$ 2,517	R\$ 2,517	MULTILIT	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

**LOTE 6 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: Tubete 3/4 em PVC curto de acordo com as normas da ABNT

Quantidade: 4.000

Preço unitário: R\$ 0,470

Valor Final: R\$ 1.880,000

Marca/Modelo: TAF

Valor Global (final): R\$ 1.880,000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
RAEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Participante 3	03.984.588/0001-53	R\$ 0,900	R\$ 0,750	SAF	Sim
A D N COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	Participante 1	40.330.197/0001-41	R\$ 5,000	R\$ 0,860	VS	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS	Participante	40.219.546/0001-52	R\$ 1,743	R\$ 1,743	KRONA	Sim

LTDA	2					
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 4	21.803.450/0001-92	R\$ 1,743	R\$ 1,743	VONDER	Sim
HIDROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA	Participante 5	29.175.860/0001-48	R\$ 1,743	R\$ 1,743	TAF	Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 7	12.233.377/0001-70	R\$ 1,743	R\$ 1,743	MULTILIT	Sim

#### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### LOTE 7 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1 - Objeto:** Porca 3/4 em PVC de acordo com as normas da ABNT

Quantidade: 6.000      Preço unitário: R\$ 1,480      Valor Final: R\$ 8.880,000      Marca/Modelo: TAF

Valor Global (final): R\$ 8.880,000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

#### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
A D N COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	Participante 1	40.330.197/0001-41	R\$ 5,000	R\$ 2,700	VS	Sim
RAEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Participante 3	03.984.588/0001-53	R\$ 3,000	R\$ 2,950	SAF	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 2	40.219.546/0001-52	R\$ 4,833	R\$ 4,833	KRONA	Sim
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 4	21.803.450/0001-92	R\$ 4,833	R\$ 4,833	VONDER	Sim
HIDROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA	Participante 5	29.175.860/0001-48	R\$ 4,833	R\$ 4,833	TAF	Sim



COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 7	12.233.377/0001-70	R\$ 4,833	R\$ 4,833	MULTILIT	Sim
--	-------------------	--------------------	-----------	-----------	----------	-----

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.



**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

**Paulo Robson Mesquita do Nascimento**

Pregoeiro

Francisco das Chagas Cruz de Sousa

Equipe de Apoio

João Brioso Cruz

Equipe de Apoio